
1 

 

 
Na temelju članaka 26. i 27. Zakona o radu (Narodne novine broj 93/14, 

127/17, 98/19, 151/22, 64/23) te članka 35. Statuta Osnovne škole Sveti Petar 
Orehovec, Školski odbor Osnovne škole Sveti Petar Orehovec, nakon prethodnog 
savjetovanja s sindikalnom povjerenicom s pravima i obvezama Radničkog vijeća, na 
43. sjednici održanoj 3. svibnja 2024. godine donio je 
 
 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU 
od 17. svibnja 2023. godine (KLASA: 011-03/23-02/01, URBROJ: 2137-44-23-01) 

 
 
U Pravilniku u radu od 17. svibnja 2023. godine (KLASA: 011-03/23-02/01, URBROJ: 
2137-44-23-01) mijenja se: 
 

Članak 1. 
Članak 3. mijenja se i glasi: 
„Odredbe ovoga Pravilnika ne primjenjuju se kada je ugovorom o radu, kolektivnim 
ugovorom; temeljnim za javne službe i granskim za osnovnoškolske ustanove (u 
daljnjem tekstu: Kolektivni ugovori) ili drugim propisom neko pravo radnika iz radnog 
odnosa određeno povoljnije od prava iz ovoga Pravilnika, osim ako zakonom nije 
drukčije propisano.“ 
 

Članak 2. 
U članku 5. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
„(4) Nazivi radnih mjesta u člancima 8.- 10. ovoga Pravilnika određeni su u skladu s 
uredbom kojom su propisani nazivi radnih mjesta, uvjeti za raspored  i koeficijenti za 
obračun plaće u javnim službama.“ 
 
 

Članak 3. 
Ispred članka 8. mijenja se naslov i glasi: „Tajnik školske ustanove 1“ 
 
Članak 8. mijenja se i glasi: 
„Tajnik školske ustanove 1 obavlja poslove tajnika školske ustanove, a uvjeti za 
zasnivanje radnog odnosa propisani su Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi“. 
 

Članak 4. 
Ispred članka 9. mijenja se naslov i glasi: „Voditelj računovodstva u školi 1“ 
 
Članak 9. mijenja se i glasi: 
"Voditelj računovodstva u školi 1 obavlja poslove voditelja računovodstva. 
Uvjeti za obavljanje poslova voditelja računovodstva iz stavka 1. ovoga članka su 
završen sveučilišni diplomski studij ekonomije odnosno sveučilišni integrirani 
prijediplomski i diplomski studij ekonomije odnosno stručni diplomski studij ekonomije 
odnosno sveučilišni prijediplomski studij ekonomije ili stručni prijediplomski studij 
ekonomije odnosno viša ili visoka stručna sprema ekonomske struke  stečena prema 
ranijim propisima." 
 

Članak 5. 
Naslov iznad članka 10. mijenja se i glasi: 








